Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800150

150

Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

A)espécie: Contrato de prestação de serviço que entre si fazem o Conselho Regional de
Medicina do Estado de Sergipe - CREMESE e SIMETRICA ENG. EIRELI; B)objeto: Atualização
cadastral, elaboração e ajustes de projeto de arquitetura e complementares de engenharia
para a reforma, ampliação e adequações de acessibilidade da sede do Conselho Regional
de Medicina do Estado de Sergipe. C)regência legal: art. 24, I da Lei nº 8.666/1993 e
alterações posteriores; D)vigência: 12 (doze) meses, após assinatura do contrato; E)dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.2.44.90.51.001 - estudos e projetos; F)valor global do contrato: R$
31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos reais); G)data da assinatura do contrato:
21/02/2019; H)signatários: pela Contratante, Jilvan Pinto Monteiro, e Contratado, Tito
Felipe Lopes Teles Roriz.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL Nº 1/2019

Pelo presente Edital, o Presidente do Conselho Regional de Odontologia de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos da Lei nº
4.324/64, Decreto nº 68.704/71 e Resolução CRO/MS 001/2004, CONVOCA os cirurgiões-
dentistas com inscrição principal e quites com a tesouraria para participarem da
Assembleia Geral, que será realizada na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 1.812,
Bairro Jardim Veraneio, nesta capital, com maioria absoluta dos inscritos, em 25 de março
de 2019, às 18h30min horas, em primeira convocação e as 19h00min horas em segunda e
última convocação com qualquer número, com finalidade de aprovar a prestação de contas
deste Conselho Regional, referente ao exercício de 2018.

Campo Grande, 15 de março de 2019.
JOSÉ WILSON CAPDEVILLE BASTOS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 02/2019. Contrato Administrativo 004/2019. Procedimento Licitatório:
nº 002/2019. Modalidade: Pregão Presencial. Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS
(MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA) PARA ATENDER A DEMANDA DO CONSELHO
REGIONAL DE ODONTOLOGIA - PI. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO PIAUÍ (CRO-PI), CNPJ nº 06.530.950/0001-04. Contratado: MÉDICA HOSPITALAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 05.750.248/0001-93, com sede na Rua
Primeiro de Maio, nº 143, Centro/Norte, Teresina - PI. Assinatura: 15 de março de 2019.
Vigência: 31 (trinta e um) de Dezembro de 2019. Valor Global: Lote I de R$ 40.999,10
(quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e dez centavos) e Lote II de R$ 30.095,78
(trinta mil noventa e cinco reais e setenta e oito centavos). Fonte de Recursos: Repasses
de Anuidades dos Jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia - CFO.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO
EDITAL Nº 4, DE 14 DE MARÇO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna pública a convocação da candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do resultado
final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 177), às páginas 156 e 157:

Colocação/Candidata: 6º - Dayene Karina Bezerra Soares CPF: 991.529.082-91 ,
Cargo: Técnico Administrativo, Lotação: Amazonas.

A candidata habilitada deve apresentar-se portando toda a documentação no
endereço da sede CRP20 localizado à Rua Professor Castelo Branco, n. 01, quadra 05, Cj.
Jardim Yolanda. Bairro: Parque 10. CEP: 69.055-090. Data: 20/03/2019. Horário: 9h.

Manaus, 14 de março de 2019.
GIBSON ALVES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação dos serviços de hotelaria para a organização do X COREP -Congresso
Regional de Psicologia - 4ª Região (MG), a realizar-se nos dias 05, 06 e 07/04/2019. Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Senior Village Serviço Eireli - Fund: Lei
8.666/93 - Licitação Modalidade Pregão Presencial nº001/2019 - PAS nº003/2019 - Valor
do Contrato: R$299.535,30 -Vigência: 07/03/2019 a 30/04/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação dos serviços de Conservação e Limpeza para a Subsede Sul em Pouso
Alegre. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Minas Gerais
Administração de Condomínios e Serviços Ltda - Fund: artigo 24, V da Lei 8.666/93 -
Dispensa de Licitação - PAS nº 021/2019 - Valor do Contrato: R$9.590,52 - Vigência:
25/03/2019 a 24/03/2020.

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL - 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Conselho Regional de Serviço Social da 7ª Região - RJ torna público a todos
os interessados, o Edital Tomada de Preço nº. 001/2019, do tipo técnica e preço, do
Processo Administrativo nº 020/2017, que tem por objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de contabilidade pública (execução indireta) para o
Conselho Regional de Serviço Social 7º Região. Data de abertura: dia 12.04.2019, às
14h00min, na Rua México, nº 41, Salas 1203 a 1205, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP:
20031-144. O edital completo poderá ser obtido no site: http://www.cressrj.org.br/site/, ou
no endereço da realização da sessão pública, das 12h às 18h, de segunda a sexta-feira.
Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 98240-2482 ou
pelo e-mail: pregaoeletronico@cressrj.org.br.

Em 14 de março de 2019.
DÁCIA CRISTINA TELES COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/18. CONTRATO CRESS Nº 003/19. Contratante: Conselho
Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região. Contratado: Hand Talk Serviços Ltda - EPP. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços eletrônico e de tradução de conteúdo de
terceiros em língua portuguesa para língua brasileira de sinais (Libras) através de um intérprete
virtual 3D, em atendimento às demandas do Conselho
Regional de Serviço Social- CRESS-MG 6ª Região. Valor: R$5.750,20 (cinco mil, setecentos e
cinquenta reais e vinte centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Vigência: 20.02.2019 a 19.02.2020.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CAU/MG. Processo nº: 0015/2019 DL 014/2019. Contratado: Centro de
Integração Empresa Escola de Minas Gerais (CIEE/MG), CNPJ: 21.729.779/0001-36. Objeto:
Prestação de Serviços de Operacionalização do Programa de Estágio do CAU/MG,
contemplando a seleção, encaminhamento e gestão de estagiários de nível médio e
superior para o CAU/MG. Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93.
Justificativa: PA 0015/2019 - DL 014/2019. Elemento da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.
Ratificado pelo Arq. e Urb. Danilo Silva Batista - Presidente do CAU/MG.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ADESÃO À DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 16/2018, derivada do Pregão Eletrônico nº
08/2018, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão - Reitoria
(IFMA); Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário: mesas, armários, cadeiras,
poltronas e divisórias); Fundamento Legal: art. 22, do Decreto nº 7.892/2013; Processo:
158/2019; Cobertura Orçamentária: Elemento de despesa nº 6.2.2.1.1.02.01.03.001 -
Móveis e Utensílios; Valor: R$ 30.830,00; Nota de Empenho: nº 570, de 13/03/2019;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS), CNPJ:
14.840.270/0001-15; Contratada: Caderode Móveis para Escritório Ltda., CNPJ:
00.366.257/0001-61.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Proc. Adm. nº 001/2019. Objeto: Contratação de consultoria para elaboração de Material
de Orientação sobre Planos Diretores Participativos com base nos Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável - ODS - Conteúdo e Edição de Publicação. A Presidente do
CAU/SC torna pública a homologação do processo licitatório em epígrafe e a adjudicação
do objeto em favor do INSTITUTO COURB, inscrito sob CNPJ nº 27.033.376/0001-59, no
valor de R$ 79.583,00 (setenta e nove mil e quinhentos e oitenta e três reais).

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

MENOR PREÇO POR ITEM
UASG: 926.507
Proc. Adm. nº 002/2019. Pregão Eletrônico n° 005/2019. Tipo menor preço por item.
Objeto: Aquisição de itens de materiais descartáveis, de higiene e limpeza; Edital disponível
a partir de 18/03/2019 de 09h às 17h no endereço: Rua Formosa, 367, 23º andar, Centro,
São Paulo, ou no endereço eletrônico http://transparencia.causp.gov.br ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2019 às
09h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 28/03/2019 às 10h no site
www.comprasnet.gov.br.

JULIANA CHAIM
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SERGIPE, em atendimento
às disposições legais, torna público para conhecimento dos interessados, a realização
de pregão eletrônico n° 02.2019, mediante as informações a seguir:

OBJETO: Registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em Edital e seus anexos, para: Prestação de serviço de locação de
veículo, afim de atender principalmente as atividades de fiscalização do órgão, bem
como eventualmente transporte de pessoas em serviço, a fim de atender as demandas
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe; Prestação de serviço de
motorista, devidamente habilitado, para atender principalmente as atividades de
fiscalização do órgão, bem como eventualmente transporte de pessoas em serviço, a
fim de atender as demandas do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Sergipe,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de
Referência.

ABERTURA: 26 de março de 2019, às 10h00min, Local (Site): Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

RETIRADA DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: O instrumento convocatório
se encontrará à disposição dos interessados em meio digital a partir do dia 31 de
janeiro de 2019, segunda-feira, das 07:30 às 12:30h, na sede do Conselho, site do
CAU/SE e site www.comprasgovernamentais.gov.br.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE: Para a retirada, solicitamos que os interessados
apresentem unidade portátil de armazenamento de dados (pendrive) para o
salvamento dos arquivos do instrumento convocatório e seus anexos, bem como,
CARIMBO IDENTIFICADOR DE CARGO E FUNÇÃO na empresa interessada, e que servirá
de identificação quando da assinatura do Recibo de Retirada Eletrônica do Edital.

MARCOS DANILO DE LIRA GOMES
Presidente da Comissão Permanente